
 diário oficial Nº 34.704  45 Segunda-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2021

iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho da despesa: 2021Ne01459
Valor: r$12.120,00
data: 13/09/2021
Objeto: Aquisição de  MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS 
PaE nº 2021/1008294   -  dispensa de licitação Nº 132/2021/fscMP
Orçamento: Funcional Programática: 10302150776840000; Fonte de Re-
curso: 0349008725; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: E.R. TRINDADE; CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65 ENDERE-
Ço: rua são francisco nº1104, Bairro Juazeiro, santa isabel/Pa, cEP: 
68.790-000 tElEfoNE: (91) 98814.4784
ordenador: dr. Bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 706197
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº122/2021/FscMP
ata de registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico srP nº 
023/2021 - fscMP, Processo nº 2020/1013372, homologado pelo ordena-
dor de despesa, em 15/092021.
oBJEto: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “MatErial tÉcNico HosPitalar,diVErsos Para Uso EM 
GErÊNcia dE ProcEssaMENto dE MatEriais E EstEriliZaÇÃo, para 
suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes 
do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
ViGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade de 15/09/2021 a 
15/09/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENcartE:

cirUBEl coMÉrcio E rEPrEsENtaÇÕEs dE ProdUtos MÉdicos E HosPitalar-EirEli, Bairro Guamá, cEP: 66.063-
495, Belém/Pa, telefone: (91) 3355-1366 , inscrita no cNPJ/Mf sob o nº: 05.323.167/0001-07, e-mail: comercial@

cirubel.com.br.

item Especificação Marca/fab. Qtd. Valor unitário Valor total

31
 

Kit dilatador de denniston -autoclavá-
vel-com 5 peças WoMaN carE/EUa 20 900,00 18.000,00

32 Kit micronebulizador- adulto P/02-Não 
estéril rWr/Brasil 400 12,00 4.800,00

33 Kit Micronebulizador-infantil -P/02 
Não Esteril rWr/Brasil 400 12,00 4.800,00

total Geral r$ 27.600,00

 
ordENador rEsPoNsáVEl: dr BrUNo MENdEs carMoNa

Protocolo: 706279

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 058/2021 
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente de 
licitação designada pela Portaria Nº 221/2021-aJUr/GaPrE/HEMoPa, 
de 30/03/2021, torna público a HoMoloGaÇÃo do Processo administrativo 
Eletrônico 2021/487210 - Pregão Eletrônico Nº 058/2021 para contratação 
de empresa especializada para no fornecimento de mobiliário em Mdf para 
o novo Hemocentro regional de castanhal.
lotE ÚNico – W. r. dE oliVEira sErViÇos, iNdÚstria E coMÉrcio 
EPP. cNPJ: 16.550.802/0001-05 com a Proposta no Preço total de r$ 
32.999,65 (trinta e dois mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta 
e cinco centavos)
os autos do Processo administrativo Nº 2021/487210 estão à disposição 
dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa), 17 de setembro de 2021.
comissão Permanente de licitação
fundação HEMoPa.

Protocolo: 706154
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 052/2021 
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente de 
licitação designada pela Portaria Nº 221/2021-aJUr/GaPrE/HEMoPa, 
de 30/03/2021, torna público a HoMoloGaÇÃo do Processo administrativo 
Eletrônico 2021/348903 - Pregão Eletrônico srP Nº 052/2021 para registro 
de preços para aquisição futura e eventual de equipamentos clínicos 
laboratoriais, para equipar agencias transfusionais que serão implantadas 
em hospitais do Estado do Pará.

itENs 01 e 02 – iNdrEl iNdUstria dE rEfriGEraÇÃo loNdriNENsE 
LTDA – CNPJ: 78.589.504/0001-86, com Proposta (ANEXO PAE - sequência 
317-318) no valor conforme abaixo:
item 01 – Valor unitário: r$ 17.000,00 – Valor total: 680.000,00
item 02 – Valor unitário: r$ 24.000,00 – Valor total: 480.000,00
total Global itens 1 e 2: r$1.160.000,00
itEM 03 – Vdr iNdUstria E coMErcio dE EQUiPaMENtos Para saÚdE 
LTDA – CNPJ: 34.994.114/0001-16, com Proposta (ANEXO PAE - sequência 
113) no Valor unitário: R$ 13.200,00 – Valor total: 264.000,00;
itEM 06 – f cardoso E cia ltda – cNPJ: 04.949.905/0001-63, com 
Proposta (ANEXO PAE - sequência 170) no Valor unitário: R$ 26.652,00 – 
Valor total: 533.040,00;
itEM 07 – QUicKBUM E-coMMErcE EirEli – cNPJ: 30.323.616/0001-64, 
com Proposta (ANEXO PAE - sequência 225) no Valor unitário: R$ 1.700,00 
– Valor total: 68.000,00;
itENs 4, 5 , 8 – restaram fracassados pois as empresas não atenderam 
a Qualificação Técnica.  
os autos do Processo administrativo Nº 2021/348903 estão à disposição 
dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa), 17 de setembro de 2021.
comissão Permanente de licitação
fundação HEMoPa.

Protocolo: 706146
PreGÃo eLetrÔNico Nº 060/2021 
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente de 
licitação designada pela Portaria Nº 221/2021-aJUr/GaPrE/HEMoPa, 
de 30/03/2021, torna público a HoMoloGaÇÃo do Processo administrativo 
Eletrônico Nº 2021/238081 - Pregão Eletrônico nº 060/2021 - aquisição de 
mobiliários tipo cadeira secretária giratória com braços, cadeira fixa sem 
braços, armário alto com tampo, mesa de trabalho tampo reto em madeira 
Mdf, estante de aço, longarina metálica 3 lugares e 2 lugares, para atender os 
setores da recepção de pacientes e setores da coaMB da fundação HEMoPa.
GrUPo 1 (itENs 1 a 9) – alMEida  Brasil coMÉrcio E iNdÚstria EirE-
li-EPP, cNPJ: 83.373.670/0001-80, com Proposta no valor de r$ 26.515,68 
(Vinte e seis mil e quinhentos e quinze reais e sessenta e oito centavos).
os autos do Processo administrativo Nº 2021/238081 estão à disposição 
dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa), 17 de setembro de 2021.
comissão Permanente de licitação
fundação HEMoPa.

Protocolo: 706147

.

.

editaL de NotiFicaÇÃo
.

Pae Nº 2021/795054
aUtora: EtiQUEtas HEMo ltda
rEQUErida: HiGH tEcH HEaltH rEPrEsENtaÇÕEs EirEli
 EXtrato dE JUlGaMENto E NotificaÇÃo
EMENta: dirEito adMiNistratiVo. licitaÇÃo. PrEGÃo ElEtrÔNi-
co. dENÚNcia dE UtiliZaÇÃo dE docUMENto falso Por PartE dE 
licitaNtE. fato coMProVado Nos aUtos. aPlicaÇÃo dE saNÇÕEs 
adMiNistratiVas À EMPrEsa licitaNtE. iMPEdiMENto dE licitar E 
coNtratar coM a UNiÃo, Estados, distrito fEdEral oU MUNicÍ-
Pios, BEM coMo dEscrEdENciaMENto No sicaf E/oU Nos sistEMas 
dE cadastraMENto dE forNEcEdorEs EstadUais a QUE sE rEfErE 
o iNciso XiV do art. 4º da lEi Nº 10.520/2002, PElo PraZo dE atÉ 5 
(ciNco) aNos, sEM PrEJUÍZo das MUltas PrEVistas EM Edital E das 
dEMais coMiNaÇÕEs lEGais, coM fUNdaMENto No art. 7º da lEi Nº 
10.520/2002. ENcaMiNHaMENto dE cÓPia dos aUtos ao MiNistÉrio 
PÚBlico Para aNálisE E o EVENtUal ofErEciMENto dE dENÚNcia 
Por criMEs coNtra a fÉ PÚBlica (cÓdiGo PENal, art. 297 – falsifica-
ÇÃo dE docUMENto PÚBlico) E coNtra a adMiNistraÇÃo PÚBlica (cÓdi-
Go PENal, art. 337-f – criME EM licitaÇÃo E coNtrato adMiNistratiVo).
ETIQUETAS HEMO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente 
inscrita no cNPJ/Mf sob o nº. 15.284.881/0001-97, com sede na rua rui 
Barbosa, nº 10, Bairro centro, itaparica-Ba, cEP 44.460-000, por seu re-
presentante legal,apresentou dENÚNcia E PEdido dE ProVidÊNcias em 
face da empresa HiGH tEcH HEaltH rEPrEsENtaÇÕEs EirEli, a qual, 
após a devida instrução do processo e o acolhimento do Parecer Jurídico 
nº 260/2021/AJUR/HEMOPA, teve a seguinte decisão da Presidência da 
fundação Hemopa:
“aplicar sanção administrativa à empresa HiGH tEcH HEaltH rEPrEsEN-
TAÇÕES EIRELI, a qual deverá ficar impedida de licitar e contratar com a 
União, Estados, distrito federal ou Municípios, bem como deverá ser des-
credenciada no sicaf e/ou nos sistemas de cadastramento de fornecedores 
estaduais (http://www.compraspara.pa.gov.br/) a que se refere o inciso 
XiV do art. 4º da lei nº 10.520/2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, 
sem prejuízo das multas previstas em edital e das demais cominações le-
gais, com fundamento no art. 7º da lei nº 10.520/2002.
outrossim, por se tratar de fato, em tese, caracterizado como crime, deve-
se encaminhar cópia integral destes autos e do PaE nº 2021/183102 (pre-
gão eletrônico nº 032/2021) ao Ministério Público do Estado do Pará para, 
na qualidade de dominus litis, proceda à análise e eventual oferecimen-
to de denúncia em desfavor do representante legal da referida empresa, 
posto se tratar de crime contra a fé pública (CP, art. 297 – falsificação de 
documento público) e contra a administração Pública (art. 337-f – crime 
em licitação e contrato administrativo).”
Belém, 17 de setembro de 2021.
PaUlo aNdrÉ castElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação Hemopa

Protocolo: 705971


